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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2025  

 

 

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non; Thông tư 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19/3/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, 

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư 

08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022;  

Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-BGDĐT ngày 19/5/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại 

học, tuyển sinh cao đẳng năm 2025;  

Căn cứ Văn bản số 2457/BGDĐT- GDĐH ngày 19/5/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng; 

Trường Đại học Hoa Lư ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học 

hệ chính quy năm 2025 như sau:  

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Để các đơn vị, thí sinh và các bên liên quan chủ động trong công tác tuyển 

sinh, đảm bảo sự đồng bộ trong công tác tuyển sinh của Nhà trường; 

- Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2025 diễn ra an toàn, nghiêm túc, khách 

quan, đúng quy chế và các văn bản liên quan. 

2. Yêu cầu  

- Công tác tuyển sinh phải được tổ chức nghiêm túc, đúng quy chế tuyển sinh 

của Trường Đại học Hoa Lư và các quy định, hướng dẫn hiện hành của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo; thực hiện tuyển sinh theo đúng kế hoạch và tạo điều kiện thuận lợi cho 

thí sinh; 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị trong trường và các cơ sở giáo dục, địa 

phương trong hoạt động tuyển sinh, đặc biệt là công tác truyền thông, tư vấn, tiếp 

nhận hồ sơ và xác nhận nhập học. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng tuyển sinh: Thí sinh đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương. 

2. Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước và Lưu học sinh Lào. 
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3. Các ngành tuyển sinh 

TT 
Mã xét 

tuyển 
Tên ngành 

Mã 

ngành  

Chỉ tiêu 

(dự kiến) 

Phương thức 

tuyển sinh 
Tổ hợp xét tuyển 

1. 7140202 Giáo dục Tiểu học 7140202 250 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 

- Toán, Văn, Anh: (D01) 

- Toán, Văn, Sử: (C03) 

- Toán, Văn, Địa: (C04) 

- Toán, Văn, Lý: (C01) 

2 7140209 Sư phạm Toán học 7140209 20 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 

- Toán, Lý, Hóa: (A00) 

- Toán, Lý, Anh: (A01) 

- Toán, Lý, Sinh: (A02) 

- Toán, Lý, Tin: (X06) 

3 7140247 
Sư phạm Khoa học tự 

nhiên 
7140247 20 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 

- Toán, Lý, Hóa: (A00) 

- Toán, Lý, Anh: (A01) 

- Toán, Lý, Sinh: (A02) 

- Toán, Lý, Tin: (X06) 

4 7140249 
Sư phạm Lịch sử - 

Địa lý 
7140249 20 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 

- Văn, Sử, Anh: (D14) 

- Văn, Sử, Địa: (C00) 

- Văn, Sử, Toán: (C03) 

  - Văn, Sử, GDKT&PL: (X70)  

5 7140201 Giáo dục Mầm non 7140201 150 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 kết 

hợp thi NK 

- Văn, Năng khiếu, Toán: (M00) 

- Văn, Năng khiếu, Anh (M11) 

- Văn, Năng khiếu, Sử: (M05) 

- Văn, Năng khiếu, Địa: (M07) 

6 7340301 Kế toán 7340301 90 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 

- Toán, Văn, Anh: (D01) 

- Toán, Văn, Lý: (C01) 

- Toán, Văn, Địa: (C04) 

- Toán, Văn, Sử: (C03) 
KQ học tập 

cấp THPT  

7 7340101 Quản trị kinh doanh 7340101 40 

KQ thi TN 

THPT năm 

2025 

- Toán, Văn, Anh: (D01) 

- Toán, Văn, Lý: (C01) 

- Toán, Văn, Địa: (C04) 

- Toán, Văn, Sử: (C03) 
KQ học tập 

cấp THPT  

8 7810101 Du lịch 7810101 150 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 

- Toán, Văn, Anh: (D01) 

- Toán, Văn, Lý: (C01) 

- Toán, Văn, Sử: (C03) 

- Toán, Văn, Địa: (C04) 

- Toán, Văn, GDKT&PL: (X01) 

KQ học tập 

cấp THPT  

9 7480201 Công nghệ thông tin 7480201 70 

KQ thi tốt 

nghiệp THPT 

năm 2025 

- Toán, Lý, Hoá: (A00) 

- Toán, Lý, Anh: (A01)  

- Toán, Văn, Anh: (D01) 

- Toán, Văn, Tin: (X02) 
KQ học tập 

cấp THPT  
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- Đối với các ngành đào tạo giáo viên, chỉ tiêu chính thức thực hiện theo Văn 

bản giao chỉ tiêu của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Xét tuyển thẳng theo quy định của Quy chế tuyển sinh (Điều 8), trong đó:  

+ Thí sinh đoạt giải nhất, nhì, ba trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia, quốc 

tế hoặc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia, quốc tế do Bộ GDĐT tổ chức, cử tham 

gia; thời gian đoạt giải không quá 3 năm tính tới thời điểm xét tuyển thẳng;  

+ Thí sinh là người khuyết tật nặng có giấy xác nhận khuyết tật của cơ quan 

có thẩm quyền cấp theo quy định, có khả năng theo học một số ngành tại Trường 

nhưng không có khả năng dự tuyển theo phương thức tuyển sinh bình thường.  

+ Thí sinh là học sinh đã hoàn thành chương trình dự bị đại học năm 2025 

theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và trên cơ sở thống nhất với Trường.  

4. Kế hoạch tuyển sinh  

4.1. Xét tuyển thẳng  

STT Nội dung Thời gian 
Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

1 
Nộp hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét 

tuyển về Trường 

Từ 20/6 đến 

trước 17 giờ 00 

ngày 30/6/2025 

Thí sinh; 

Ban Thư ký Hội 

đồng tuyển sinh 

2 

Tổ chức xét tuyển thẳng và thông báo 

kết quả cho thí sinh; cập nhật danh sách 

trúng tuyển thẳng lên Hệ thống của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo 

Trước 17 giờ 00 

ngày 15/7/2025 
Hội đồng tuyển sinh 

4.2. Xét tuyển theo kế hoạch chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo và xét 

tuyển đợt bổ sung 

STT Nội dung Thời gian 
Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

1 

Thí sinh tự do đăng ký cấp tài khoản 

đăng ký xét tuyển trên Hệ thống (theo 

hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo) 

Từ ngày 10/7 đến 

ngày 20/7/2025 
Thí sinh 

2 

Thí sinh đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng 

xét tuyển (không giới hạn số lần) trong 

thời gian quy định tại địa chỉ: 

https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn 

Từ ngày 16/7 

đến 17 giờ 00 

ngày 28/7/2025 

Thí sinh 

3 

Công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng 

đầu vào khối ngành đào tạo giáo viên, 

khối ngành sức khỏe 

Theo lịch của 

Bộ Giáo dục 

và Đào tạo 

Hội đồng tuyển sinh 

4 

Hoàn thành việc điều chỉnh, công bố mức 

điểm nhận hồ sơ xét tuyển trên hệ thống 

và trang thông tin điện tử của Trường. 

Trước 17 giờ 00 

ngày 23/7/2025 
Hội đồng tuyển sinh 
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5 

Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển trực tuyến 

theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo. 

Từ ngày 29/7 

đến 17 giờ 00 

ngày 5/8/2025 

Thí sinh 

6 

Tải dữ liệu, thông tin xét tuyển; điểm thi 

tốt nghiệp THPT, kết quả học tập cấp 

THPT trên Hệ thống; Tổ chức xét tuyển; 

nhập mức điểm trúng tuyển và kết quả 

xét tuyển lên hệ thống; rà soát và chuẩn 

bị công bố kết quả trúng tuyển đợt 1 theo 

lịch chung. 

Từ 13/8/2025 

đến 17 giờ 00 

ngày 20/8/2025 

Hội đồng tuyển sinh 

Ban thư ký Hội 

đồng tuyển sinh 

 

7 Thông báo thí sinh trúng tuyển đợt 1. 
Trước 17 giờ 00 

ngày 22/8/2025 
Hội đồng tuyển sinh 

8 
Xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 trên 

Hệ thống. 

Trước 17 giờ 00 

ngày 30/8/2025 
Thí sinh 

9 Xét tuyển bổ sung Từ 01/9/2025  Hội đồng tuyển sinh 

Lưu ý: Lịch xét tuyển có thể điều chỉnh theo kế hoạch xét tuyển chung của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng tuyển sinh 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện Kế hoạch triển khai 

công tác tuyển sinh năm 2025; 

- Tham mưu hoàn thiện và công bố Thông tin tuyển sinh của Trường Đại học 

Hoa Lư năm 2025; tham mưu tổ chức các đợt tuyển sinh; ban hành Thông báo tuyển 

sinh, kết quả xét tuyển và công bố công khai đúng quy định hiện hành; 

- Tham mưu tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển sinh, nhập học theo yêu cầu của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan chức năng. 

2. Phòng Đào tạo – Khoa học 

- Tham mưu và phối hợp với các đơn vị thực hiện Kế hoạch triển khai công 

tác tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2025 theo đúng quy định; 

- Công bố Thông tin tuyển sinh năm 2025, các Thông báo tuyển sinh và kết 

quả xét tuyển trên các trang thông tin của Trường; 

- Tham mưu Quyết định thí sinh trúng tuyển, nhập học; 

- Tham mưu kế hoạch truyền thông tuyển sinh chung của Nhà trường; 

- Phối hợp tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển sinh, nhập học theo yêu cầu của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan chức năng; 

- Lưu trữ hồ sơ xét tuyển theo quy định. 

3. Phòng Chính trị và công tác học sinh, sinh viên 

- Tham mưu kế hoạch và tổ chức nhập học cho thí sinh trúng tuyển; 
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- Tham mưu ban hành Quyết định thành lập các lớp; 

- Phối hợp tham mưu báo cáo kết quả tuyển sinh, nhập học theo yêu cầu của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan chức năng; 

- Lưu trữ hồ sơ nhập học theo quy định. 

4. Phòng Hành chính – Quản trị 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất, văn phòng 

phẩm, trang thiết bị cần thiết phục vụ cho công tác tuyển sinh năm 2025; 

- Phối hợp với Hội đồng tuyển sinh kịp thời phát hành các văn bản, kế hoạch, 

thông báo, giấy triệu tập trúng tuyển tới các đơn vị, cá nhân có liên quan. 

5. Phòng Tài chính 

- Thực hiện tham mưu ký kết hợp đồng, biên bản thanh lý hợp đồng và tiếp 

nhận lệ phí xét tuyển từ hệ thống xét tuyển chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng dự toán và thanh quyết toán kinh 

phí phục vụ cho các hoạt động tuyển sinh năm 2025 theo đúng quy định. 

6. Phòng Tổ chức - Thanh tra 

Căn cứ Kế hoạch này, xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, giám sát quy 

trình tuyển sinh, tổ chức nhập học của từng đợt tuyển sinh. 

7. Các đơn vị, đoàn thể 

- Phổ biến Kế hoạch này tới toàn thể cán bộ, giảng viên, sinh viên thuộc đơn 

vị quản lý; 

- Triển khai kế hoạch tuyển sinh của Trường đối với đơn vị mình; tích cực 

phối hợp thực hiện công tác truyền thông tuyển sinh năm 2025 đúng quy định và 

hiệu quả; 

- Phối hợp với Phòng chính trị và công tác học sinh, sinh viên tổ chức nhập 

học cho thí sinh trúng tuyển. 

Yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Hội đồng trường; 

- Lãnh đạo trường; 

- Lãnh đạo các đơn vị; 

- Lưu: VT, HĐTS (chính quy). 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

TS. Dương Trọng Luyện 
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